



MEC – Ministério da Educação
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Uasg 150002
8 de janeiro de 2020.

ESCLARECIMENTO 2 – PREGÃO 28/2020

Processo nº 23000.022220/2020-41

PERGUNTA 1

“Bom dia,

Gostaria de saber, por meio deste, especificações mais detalhadas do Switch requerido pelo Órgão.

No Edital só pede que seja 24 portas e 16 gbps, com garantia de 60 meses, mas não tem outros detalhes que são importantes no processo de aquisição e bom funcionamento dos processos.

Além disso, teria um modelo de referência para melhor entendimento??

Dessa forma, peço mais informações sobre o mesmo.

Desde já, agradeço o empenho.

Att,?”



RESPOSTA 1

Informamos que as especificações técnicas do **Item 2 – SWITCHES FIBRE-CHANNEL** estão presentes no **ENCARTE B - DETALHAMENTO DOS REQUISITOS E ESPECIFICAÇÕES: ITEM 2 do Termo de Referência** e que os 24 (vinte e quatro) itens da especificação técnica são suficientes para descrever de forma clara e objetiva o equipamento pretendido.

Atenciosamente,

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA
Pregoeira